REGVLA CCXIII.

DOMINVS potest compelli ad tradendam possessionem vasa-
Vasallo: nec liberatur præstando interesse, quodcumque fecit in
stituram abusiuam & impropriam. Quam regulam probat textus

c. j. in §. si facta, si de feudo defuncti contentio sit inter dominos & agnatos vafalli in Vlib. feud. & in c. j. §. si. & ibi communiter Doc. de noua forma fidelit. & sic tenebitur præcise tradere possessionem vacuam: vt dicit gl. in d. §. si facta. debet. n. esse vacua. i. non impedita per alium: sed vacua ab omni impedimento: vt notatur in l. cum res. C. de probat. & in l. improbat. C. de acquirenda possessio. in l. ij. & iij. ff. de actio. emptio. notatur in c. ij. vt lite penden. lib. 6. & ita notab. concludit Matth. de Afflic. in d. §. si facta. Soc. In n. in con. lxxv. nu. 33. vol. j.

2 Amplia primo, etiam si dominus tradidisset possessionem semel, & Vafallus postea cecidisset, & adhuc possessio esset penes dominum. Ita concludit Bal. in d. §. si facta. per text. in l. corruptionem. C. de vsur. Facit etiam text. in l. sed si possessor. in princ. ff. de iur. iuran. & in l. inter Castellianum. ff. de arbitr. & ita expressè tenet Matth. de Afflic. in d. §. si facta. num. 30. & sic dominus tenetur ad duo, scilicet ad tradendum & patientiam præstandam in futurum: arg. l. Ploniana. ff. de iure codicil. & in l. verbum oportere. & quod ibi nota. ff. de verb. signifi. Notabiliter limitat Iacob. Aluar. in d. §. si facta. num. 7. nisi de nouo esset exorta aliqua exceptio aduersus Vafallum, quæ possit excludere ius ipsius, sicut præscriptio: vt in d. l. corruptionem, circa medium, cum ibi nota. C. de vsufruct.

3 Limita primo, nisi dominus prius fecisset inuestituram abusuam, alteri vero fecisset veram inuestituram, ponendo eum in possessionem: quia tunc præfertur secundus. Ita tenet glo. in d. §. si facta. & est tex. nota. in l. quories. ff. de rei vend. & ita tenent omnes Doct. in d. §. si facta. præcipue Matth. de Afflic. nota. nu. 17. & ibi Aluar. nu. 3. vbi notab. declarat hanc limitatio.

4 Limita secundo, quando dominus fecit inuestituram de re propria, cuius tradendæ habet facultatem: secus autem si de re aliena vel alteri obligat, quam tradere non potest: quia tunc nõ potest cogi præcise ad tradendum, sed liberatur dando aliud feudum equipolens. Tex. est & ibi Doct. in c. j. in princ. de inuestitura de re aliena facta. in Vlib. feudo.

5 Limita tertio, quando dominus non fecit inuestituram, nec vere, nec abusuam: sed solum promisit feudum dare: quia ex tali promissione nõ pot. dñs præcise compelli ad tradendam possessionem. Ita tenet And. de Iser. in d. §. si facta. quæ sequitur Matth. de Afflic. ibi. num. 28. Ratio est: quia non est feudum. c. j. quib. mo. feu. consti. pot. Sed in hoc casu iste tenetur ad interesse, ar. tex. l. iij. ff. de actio. empti. facit etiam tex. in l. si quis ab alio. ff. de re iudi. & hanc opin. sequitur Aluar. in d. §. si facta. nu. 8. & in c. j. in §. si. de noua forma fidelit.